dit messire Jehan en a ordonné à Huguenin de Vaudrey, son filz, à

Vaudrey et Saint-Cile (1), et l'estang de Moille-Chambe, près prèsf«cj

de Fées (2), qu'il a chargié de mille et cinq cens frans, que ledit Hugue

nin en devra payer auxdiz enfants ; et, en oultre, donne, cede, quicte,

outroye et delivre ledit messire Jehan à Guillame, son filz et filz de la

dicte dame Jehanne, l'acquest qu'il a fait de Boutavant (3) et de Crillia (4),

ensamble ses appartenances. Et par ainsy ledit messire Jehan, pour

lui, ses hers et qui cause auront de lui, desdiz acquestz et appartenances

d'iceulx, excepté ce qu'il a ordonné audit Huguenin, comme dessus est

escript et devisé, s'est perpetuelment devestu et devist, et lesdiz enfans,

chascun endroit soy et pour sa partie de ladicte donnacion, pour eulx,

leurs hers et qui cause auront d'eulx, par la forme et manière cy-

dessus escripte, en a perpetuellement envestus et envist, mis et met en

possession corporelle ou aussi, par la teneur et tradicion de ces pre

sentes lectres ; promectant ledit messire Jehan, par son serement donné

et touchié corporelment aux sainctes ewangiles de Dieu, es mains de

notredit commandement et juré, solennelle et legitime stipulacion sur ce

entremise, et soubz la expresse et effical obligacion de tous ses biens

meubles et non meubles, presens et avenir, lesdictes donnacions, par

la forme et manière que dessus est escript et devisé, à sesdiz enfans et

audit Guillame, son filz, tenir, garder et actendre fermement et entiere

ment, envers et contre tous, et par devant tous juges, sans corrumpre

et sans jamais venir au contraire, par lui ne par autre, en jugement ne

dehors, à cele ne à present, taisiblement ne en appart, ne consentir

que autre y viegne en aucune manière, comme que ce soit ; toute»

excepcions, raisons, allegacions, cavillacions, opposicions, contradicions,

causes et deff«nses de droit, de fait et de coustume, contraires à ces

lectres et que contre la teneur d'icelles pourroient estre dictes, op

posées ou alleguées, cessans du tout en tout et arrier mises, esquelles

ledit messire Jehan, de sa certaine science et par sondit serement, a re-

nuncié et renunce, especialment au droit disant la general renunciacion

non valoir, se l'especial ne precede. — En tesmoing desquelles choses,

ledit messire Jehan a prié et requis estre mis en ces presentes lectres

le seel de nostredicte court de Besançon par ledit Estiene Bodin, nos-

tredit commandement, notaire et juré de nostredicte court, à la juri-